>
/
Rundfunk- und Fernsehverstärkerröhren, Gleichrichterröhren L-
Radio and Television Receiving and Amplifying Tubes, Rectifying Tubes 7
Fernseh -Bildröhren
Television Picture Tubes
Rundfunk- und Fernseh-Gleichrichter (Selen und Sllizlum) \
Radio and Television Rectiflers (Selenium and Silicon) 7

6252 (RS 1019) 236
iL."-
Typenschlüssel für Rundlunk- und Fernsehempfängerröhren
Dieser Typenschlüssel bezieht sich auf Röhren, die vornehmlich zur
Anwendung in Wiedergabe- und Aufnahmegeräten für Haushalts-
gebrauch, wie Rundfunk. und Fernsehgeräte - Plattenspieler - Magnet.
tongeräte und Niederfrequenzverstärker - Hauskinoprojektoren -
Hörgeräte und ähnliche Apparate, vorgesehen sind,
DieTypenbezeichnung besteht aus zwei oder mehr Buchstaben, gefolgt
von einer Laufzahl.
Der erste Buchstabe gibt Heizspannung oder -strom an.
D < 1,4 V; Serien- oder Parallelspeisung
E : 6,3 Vl Serien- oder Parallelspeisung
G : 5V; Parallelspeisung
H : 150 mA; Serienspeisung
P : 300 mA; Serienspeisung
U : 100 mA; Serienspeisung
X : 600 mAi Serienspeisung
Die Buchstaben A (4V), B (180mA), C (200mA), F (12,6V), K (2V),
V (50 mA) sind früher auch verwendet worden.
Der zweite und die folgenden Buchstaben kennzeichnen die Konstruk-
tion und/oder die Anwendung der Röhre. (Falls diese mehr als ein Elek-
trodensystem enthält, sind die Buchstaben in alphabetischer Reihen-
folge angeordnet.)
A Diode (ausgenommen Gleichrichter)
B Doppeldiode mit gemeinsamer Kathode (ausgenommen Gleichrichter)
C Triode (ausgenommen Ausgangs-Leistungstriode)
Ausgan gs-Leistu n gstriode
Tetrode (aussenommen Ausganos-Leistung
D
E
F
L
H
K
M
z
Pentode (ausoenommen Au
Ausgangs-Leistungstetrode oder Ausgangs-Leistungspentode
Hexode oder Heptode (Hexodenprinzip)
Oktode oder Heptode (Oktodenprinzip)
Abstimmanzeigeröh re
Einweg gleichrichter
Vollweggleichrichter
Laufzah I
Die Laufzahl besteht aus drei Ziffern.*
Die erste Ziffer gibt die Sockelart an.
2 Dekal
3 Oktal
5 Magnoval
8 Noval
9 Miniatur
Die übrigen Zifiern und die Ziffer 5 wurden früher {ür andere Konstruk-
tionen verwendet, z. B. die 6 und die 7 für Subminiaturröhren.
Die letzte Ziffer bei Tetroden und Pentoden (ausgenommen Aus-
n) die Kennlinienform an:
gerade Ziffer: gerade Kennlinie
ungerade Ziffer: Regelkennlinie
r Ein- und zweistellige Laufzahlen sind früher auch verwendet worden.
äi':
16 Typenschlüssel lür Spezial-Empfängerröhren
Dieser Tvoenschlüssel bezieht sich auf Vakuum'Spezia
röhren. diö vornehmlich für die Anwenduno in Nachrichi